
8. Rozumění verbální instrukci - C 

1 
 

1. UDĚLEJTE, CO USLYŠÍTE. 

Cvičení provádět na slovní výzvu bez opory o čtený text. Pacient nevidí text, 
komunikační partner nebo terapeut přečte hlasitě úkol a pacient úkol provede. 

 

 
PODEJTE MI RUKU A TŘIKRÁT JI 
STISKNĚTE. 
 
UKAŽTE NEJDŘÍVE STROP, POTOM OKNO 
A NAKONEC PODLAHU. 
 
NEŽ UKÁŽETE OKNO, UKAŽTE SVŮJ 
STOLEK. 
 
AŽ UKÁŽETE POSTEL, DOTKNĚTE SE 
BRADY A POTOM UCHA. 
 
AŽ SE DOTKNETE BRADY, UKAŽTE 
POSTEL, ALE NE TU VAŠI. 
 
NEŽ SE DOTKNETE NOSU, UKAŽTE SVÉ 
PRAVÉ UCHO. 
 



8. Rozumění verbální instrukci - C 

2 
 

UKAŽTE NĚJAKÝ NÁPOJ A POTOM SVOJI 
PŘIKRÝVKU. 
 
UKAŽTE POSTEL, ALE NE TU VAŠI, A 
POTOM UKAŽTE STROP. 
 
JESTLIŽE JE V TOMTO POKOJI TELEVIZE, 
ZAVŘETE DVAKRÁT SVOJE OČI. 
 
POKUD NENÍ NYNÍ NOC, TŘIKRÁT 
STISKNĚTE PŘIKRÝVKU. 
 
UKAŽTE UKAZOVÁČKEM NA OKNO, 
POTOM NA PODLAHU A NAKONEC NA 
STROP. 
 
POKUD JE NYNÍ DOPOLEDNE - KÝVNĚTE 
HLAVOU („ano“), POKUD NENÍ 
DOPOLEDNE - OTOČTE HLAVOU („ne“). 
 
 
 
 



8. Rozumění verbální instrukci - C 

3 
 

2. UDĚLEJTE, CO USLYŠÍTE. 

Komunikační partner nebo terapeut říká:  

 
NEŽ UKÁŽETE NŮŽ, UKAŽTE MISKU A BRÝLE. 

 
UKAŽTE SMETÁK A VARNOU KONVICI, ALE NEUKAZUJTE 

NŮŽ. 
 

JAKMILE UKÁŽETE BRÝLE, UKAŽTE NŮŽ A MISKU. 

 
 
 


